4. Lễ cúng một số nhà vuông thường tổ chức vào tháng ba âm lịch, tức vào mùa mẫn nhiệt (Sở Văn hóa – Thông tin tỉnh Bình Dương, 1998, tr.37).

Cúng ông Tiên Sư ở nhà vương ấp Mỹ Hòa 1 (xã Trung Chánh)
(Ảnh Nguyễn Thanh Lợi)

Nhà vương ấp 4 (tổ 12, ấp 4, xã Xuân Thới Thượng) ngày 15/1 âm lịch cúng chay, ngày 16/1 âm lịch cúng mặn. Nhà vương Tám Bảo (xã Xuân Thới Thượng) lễ cúng ngày 17/1 âm lịch. Nhà vương ấp 1 (ấp 1, xã Xuân Thới Thượng) cúng ngày 15/3 âm lịch. Nhà vương ấp 4 (xã Xuân Thới Sơn) cúng ngày 24/5 âm lịch. Năm 2017 cúng 4 bàn, các năm trước đông hơn. Nhà vương ấp Nam Thạnh (nay thuộc thị trấn Hóc Môn) cúng ngày 13/6 âm lịch...